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uddannelses- og forskningsministeren og Aarhus Universitet 

Præambel 

De videregående uddannelsesinstitutioner spiller en særlig rolle i samfundet for at få 

viden ud i alle dele af Danmark - ikke mindst i forhold til de små og mellemstore 

virksomheder. Derfor er der udarbejdet dette tillæg til udviklingskontrakten i forlæn

gelse af regeringens samlede udspil for vækst og udvikling i hele Danmark af 23. no

vember 2015. 

I denne tillægskontrakt fastlægges et nyt pligtigt mål for Aarhus Universitets arbejde 

med at øge det regionale vidensamarbejde. Tillægskontrakten indeholder således to 

elementer: 

1. En ophævelse af målet om Øget social mobilitet -flere talenter i spil 
2. Det nye pligtige mål om Øget regionalt vidensamarbejde. 

Ad. 1. Ophævelse af målet om Øget social mobilitet -flere talenter i spil 
Udviklingskontraktens pligtige mål Øget social mobilitet-flere talenter i spil ophæ
ves. Det betyder, at følgende målepunkt udgår af udviklingskontrakten for perioden 
2015-2017: 

• 5.1 Førsteårs frafald blandt bachelor- og professionsbachelorstuderende fra ik
ke-studievante hjem 

Der skal således ikke afrapporteres på målepunktet vedrørende social mobilitet i års

rapporten for 2015-2017. 

Ad 2. Øget regionalt vidensamarbejde 

Aarhus Universitet ønsker som en central uddannelses- og forskningsinstitution at 

bringe universitets viden i anvendelse gennem tætte, længerevarende og innovative 

relationer med erhvervsliv, myndigheder, organisationer og civilsamfundet. Aarhus 

Universitet har allerede flere udviklingskontraktmål, der skal stimulere vidensamar

bejdet med virksomheder og offentlige myndigheder. Med dette målepunkt er der 

særskilt fokus på styrkelse af det regionale vidensamarbejde gennem universitetets 

relationer til små og mellemstore virksomheder. 
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10.1. Studerende der indgår i projektforløb i virksomheder i løbet af deres studiefor
løb på AU Campus Herning 

Udgangspinkt (2015)1: 40 2016: 60 2017: 80
Måler studerendes tilknytning til erhvervslivet i løbet af deres studieforløb på AU 
Campus Herning. Tilknytningen måles for alle uddannelserne på AU Campus Her
ning: cand. merc. i Marketing og Business Innovation, cand. polyt. i Teknologibaseret 
Forretningsudvikling, Bachelor i Global Management and Manufacturing Engineer 
(GMM), Bachelor i Business Development Engineer (BDE), diplomingeniør i Elek
tronik samt de merkantile bachelor uddannelser HA og HAib. De studierelevante op
gaver, projekter, problemstillinger mv., som den studerende skal arbejde med, tager 
udgangspunkt i virksomhedernes udfordringer. Virksomhederne får samtidig løst re
levante opgaver og en mulighed for at få identificeret nye forretningsmuligheder, 
produktkoncepter og deraf følgende organisationsudvikling i virksomheden. 

Underskrifter 
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Michael Christian en 
Bestyrelsesform d 

Ulla Tørnæs 
Uddannelses- og forskningsminister 
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1 Udgangspunktet for 2015 vedrører de tre uddannelser Global Management Manu
facturing (GMM), cand.merc. i Marketing og Business Innovation og cand.polyt. i 
Teknologibaseret Forretningsudvikling. Måltallene for 2016 og frem omhandler alle 
uddannelser ved AU Herning. 
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